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تقابل دومربی 
کاربلد در فینال

جدال قهرمانان دو کنفرانس 
شرق و غرب لیگ حرفه ای 
بل دو  NBA با تقا بسکتبال 
مربی فنی، اریک اسپولسترا 
رهبر میامی هیت و مایک ملون 
سرمربی دنور ناگدس با تساوی 

یک همچنان ادامه دارد.
اگر از اکثر طرفداران بسکتبال 
NBA سؤال شود جذّاب ترین 
بخش این فینال کجاست؟ حتماً 
به تقابل این دو مربی اشاره 
می کنند؛ چرا که تمام مربی های 
لیگ NBA در برابر این دو مربی 
و  ند  می شو ب  حسا  » تنبل «
همیشه هم در مقابل این دو مربی 
کم می آورند! آن هم به خاطر تنوع 
و تکامل پلن های خاصی که در 
زمان دفاع و حمله به کار می برند.

اریک اسپولسترا توانایی این 
را دارد که در اکثر بازی ها، سر 
هر مالکیت توپ تیم حریف 
وتی در  تژی متفا یک استرا
زمان دفاع پیاده کند که دقیقاً 
مناسب برنامه ریزی برای آن 
لحظه باشد. از انواع دفاع ها 
مثل دفاع زون و دفاع من تو من 
گرفته تا دفاع پرس و دفاع 
کشویی در کار مربیگری اریک 
در اکثر کوارتر های حساس 
استفاده می شود. اریک به 
شکل نابغه واری در زمان دفاع 
برای حمله تیم حریف پلت فرم 
ایجاد می کند، البته گاهی هم با 
ذخیره انرژی و با برهم زدن ریتم 
بازی حمله تیم حریف را بخوبی 

مهار می کند.
یک ملون  ز طرف دیگر ما ا
ین  مل تر کا و  ین  ن تر ا و ر
playbook لیگ NBA را دارد و  
از تک تک مالکیت ها، لحظات 
حساس، برنامه ریزی دقیق برای 
هر بازیکن در زمان افیشنسی 
)کارایی مؤثر( در زمان دفاع به 
نحوه احسن استفاده می کند. 
مایک ملون در این فصل تیم 
دنور را به بلوغ فکری بازی 
بسکتبال در لیگ NBA رسانده 
نی  است که شایسته قهرما

است.

مسی انتخابش را 
کرد؛ امریکا!

به نظر می رسد ستاره آرژانتینی 
تیم بعدی خود را پس از هفته ها 
انتظار هوادارانش انتخاب کرده 

است.
بالگه،  که  اینجوری  حداقل 
می گوید  اسپانیایی  خبرنگار 
بازگشت لیونل مسی به بلوگرانا 
غیرممکن بوده و این ستاره 
آرژانتینی با رد پیشنهاد الهلال، 
امریکا  میامی  اینتر  راهی 

می شود.
ظاهراً مسی پس از دو سال 
فرانسه،  پایتخت  در  حضور 
تصمیم گرفت قراردادش با 
پاری سن ژرمن را تمدید نکند 
و به صورت آزاد از این تیم جدا 
شود. ابتدا اینتر میامی و الهلال 
با پیشنهاداتی نجومی به سراغ 
لئو آمدند و پس از آنها بارسلونا 
وارد این رقابت شد. بلوگرانا 
که در سال های اخیر همواره با 
مشکلات مالی زیادی دست و 
پنجه نرم کرده است، پرس و 
جوها برای امکان جذب مسی را 
از لالیگا انجام داد اما نتوانست 
ستاره  به  رسمی  پیشنهادی 

آرژانتینی ارائه کند.
اسطوره بارسلونا با وجود تمایل 
زیاد به پوشیدن مجدد پیراهن 
آبی و اناری، نمی خواست بیش 
بماند و در  این بلاتکلیف  از 
نهایت به پیشنهاد اینتر میامی 
با مالکیت دیوید بکام پاسخ 

مثبت داد.

 zNBA
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من زلاتان هستم – بخش 2

 zبرشی از یک کتاب

روز گذشته به مناسب بازنشستگی زلاتان ایبراهیموویچ قسمتی از کتاب او را منتشر 
کردیم که در آن رسید به جلسه فنی باشگاه آژاکس با حضور رونالد کومان و لوییز فن خال. 

حال ادامه ماجرا:
کومان گفت: زلاتان، تو عالی بوده ای، اما تنها به تو هشت می دهیم، چرا که در امور دفاعی به 
اندازه کافی تلاش نکرده ای. من می خواستم هر چه سریع تر جلسه را ترک کنم، پس گفتم: 
باشه، مشکلی نیست. من کومان را دوست داشتم، اما نمی توانستم فن خال را تحمل کنم 
و با خودم می گفتم عالیست، هشت برای من کافیست. حالا می توانم جلسه را ترک کنم. 
فن خال اما دست بر نمی داشت و من حتی می دیدم که این موجب ناخشنودی کومان 
نیز شده است. فن خال گفت: آیا می دانی در موقع دفاع تیم باید چه کار کنی؟ من به او 
جواب دادم: امیدوارم که بدانم. سپس فن خال شروع کرد به توضیح دادن و باور کنید که 
من همه اینها را قبل تر شنیده بودم. همان چیزهای قدیمی درباره اینکه شماره 9 - که من 
باشم - در سمت راست دفاع می کند و 10 به سمت چپ می رود و بر عکس و او سپس چند 
جهت را روی کاغذ کشید و وقتی که توضیحاتش تمام شد، حرفش را با خشونت خاصی 
این گونه به پایان رساند: متوجه شدی؟ آیا این چیزها را می فهمی؟ من گفتم: می توانید به 
هر بازیکنی در ساعت 3 نصفه شب زنگ بزنید و از آنها بپرسید که چگونه باید دفاع کنند. 
آنها در حالی که نیمه خواب هستند جواب خواهند داد: »9 به این سمت می رود و 10 به آن 
سمت. ما این چیزها را می دانیم و می دانیم که این تو هستی که به این نتایج رسیده ای. 
اما من با فن باستن تمرین کرده ام و او طور دیگری فکر می کند. فن خال گفت ببخشید؟ 
ادامه دادم: فن باستن می گفت شماره 9 باید قدرتش را برای امور هجومی و گلزنی ذخیره 
کند. و اگر بخواهم صادقانه بگویم، نمی دانم باید از چه کسی پیروی کنم. فن باستن - که 
یک اسطوره است - یا فن خال؟ « من این جمله را با تأکید روی نام فن خال گفتم، طوری که 
انگار او یک شخصیت کاملاً ناشناخته و غیرمشهور بود. او بسیار عصبانی شده بود. من باید 
به حرف چه کسی گوش دهم؟ یک اسطوره یا فن خال؟ این را گفتم و از اتاق خارج شدم.

دو روز دیگر فینال لیگ قهرمانان در 
استانبول انجام می شود. هفته هاست 
که همه منتظر این روز بزرگ هستند. 
آیا منچسترسیتی بالاخره به رویایش، 
لیگ قهرمانان اروپا می رسد؟ آیا اینتر 
که در سال 2010 در عین ناباوری بایرن 
مونیخ را شکست داد، باز شگفتی ساز 
می شود. خیلی ها می گویند پپ تا لیگ 
قهرمانان را نبرد، دستاوردهایش در 
منچسترسیتی کامل نیست. خودش 
هم در مصاحبه جدیدی که با سایت 
یوفا داشته این نکته را تأیید کرده 
است. او گفته: »باشگاه های زیادی 
وجود دارند که به خاطر نبردن این جام، 
پروژه ها و ایده های بی شماری را نابود 
کرده اند. باشگاه هایی وجود دارند که 
بزرگی خودشان را مدیون قهرمانی در 
این رقابت هستند. حتی اگر در این 
قضیه مثل هم فکر نکنیم، باور دارم 
همه کارهایی که طی این سال ها انجام 
داده ایم تنها در صورت قهرمانی برای 
دیگران قابل درک خواهد بود. اگر 
قهرمان نشویم، درک کمتری از کار ما 
در ذهن دیگران به وجود خواهد آمد. 
منصفانه نیست اما همین که هست!«

او البته از زاویه دیگری هم به این 
موضوع نگاه کرده است: »یک حقیقت 
دیگر را هم باید بپذیریم؛ اگر می خواهیم 
به عنوان یک باشگاه بزرگ گامی بزرگ 
و قاطعانه برداریم، باید قهرمان اروپا 
شویم. با این حال مهم ترین مسأله 
این است که هر سال در همین جایگاه 
باشیم. دو سال قبل اینجا بودیم و بعد 
از گذشت دو سال دوباره اینجا هستیم. 
تلاشمان را انجام می دهیم و مهم است 
که دوباره در همین جایگاه باشیم. 

باشگاه بزرگ بودن یعنی هر سال 
در لیگ قهرمانان باشید، همیشه در 
مراحل پایانی بجنگید و قهرمان شوید.«

ز  ا یگر  د قسمتی  ر  د لا  یو رد ا گو  
مصاحبه اش گفته خودش را به صورت 
شخصی فرد موفقی در لیگ قهرمانان 
به  ن  نا قهرما لیگ  »در  ند:  ا می د
دستاوردهایی رسیده ام که بسیار فراتر 
از تصورات خودم است. اگر زندگی ام 
همین حالا تمام شود هم راضی خواهم 
بود؛ یک بار به عنوان بازیکن در باشگاه 
خودم قهرمان این رقابت ها شده ام و 
آن جام را بسیار دوست دارم. دو بار هم 
به عنوان سرمربی باشگاه خودم فاتح 

این رقابت شده ام.«
پپ یک بحث فلسفی هم در این مورد 
با خبرنگار یوفا داشته که اساساً در 
ورزش شکست وجود ندارد! او گفته: 
»در ورزش شکست وجود ندارد. اعتراف 
به این که شکست خورده اید یعنی 
به حریفتان گفته اید بی ارزش. یعنی 
زمانی که شکست می خورید دلیل آن 
نمی تواند عملکرد خوب حریفتان باشد؟ 
همه چیز به تلاش کردن بستگی دارد؛ 
ورزش یعنی تلاش و تلاش دوباره پس از 
شکست. زمانی که می برید، باید خیلی 
خونسرد و متواضعانه جشن بگیرید. 
وقتی هم که شکست می خورید یعنی 
اجازه دارید گریه کنید اما باید فردا 
دوباره کارتان را از سر بگیرید. ورزش 
همین است. شما شکست نمی خورید، 
وقتی تلاش می کنید چیزی به اسم 

شکست وجود ندارد.«
اما شاید مهم ترین قسمت حرف های 
پپ گواردیولا برگردد به بازی پیش رو. 
به بازی اینتر. اینکه او قرار است از چه 

شیوه ای استفاده کند. آیا قرار است 
دوباره با تغییر تیم فینال را از دست 
بدهد. جالب اینجاست که پپ به این 
سؤال صریح پاسخ داده: »برای بازی 
شنبه یک برنامه دارم، همان طور که 
برای بازی با چلسی برنامه داشتم. اگر 
به صورت خصوصی به شما بگویم که 
چرا در آن لحظه آن تصمیم را گرفتم، 
احتمال دارد که بگویید تصمیم درستی 
بود، اما مسأله ساده است؛ اگر ببازم، 
اشتباه می کنم و اگر برنده شوم، حق 
با من است. در این حرفه باید این 
مسائل را بپذیرید. بازی فشرده ای بود و 
در خیلی از فاکتورها از آنها بهتر بودیم 
اما شکست خوردیم. آیا اگر به عقب 
برگردم کار متفاوتی انجام می دهم؟ 

شاید، اما این به حساب نمی آید.«
پپ که می داند همه بابت فینال چند 
سال پیش مقابل چلسی شماتتش 
می کنند، ادامه داده: »در مورد آن فینال 
صحبتی نکردم. برخی بازیکنان آنجا 
بودند، برخی نه. این بازی شرایط کاملاً 
متفاوتی دارد. مثل دو سال پیش یا 
فصل گذشته نیست. ما برای شکست 
دادن حریف خود باید دقیقاً بدانیم که 
چه رویکردی دارند، سیستم آنها چیست 
و با توپ و بدون توپ چگونه بازی 
می کنند. دو فصل پیش ما دو بار مقابل 
تیم توماس توخل )چلسی( شکست 
خوردیم. قبل از فینال در مورد اینکه آیا 
می توانیم این کار را انجام دهیم یا خیر، 
تردید داشتیم. این بازی مثل آن بازی 
نیست اما هر دو تیم چلسی و اینتر، با 
پنج مدافع در عقب زمین بازی می کنند.

 رویکرد آنها دفاعی بود، چلسی نیز 
ی  برا بی  ده خو لعا لگوهای فوق ا ا

بازی و مجازات کردن ما داشت. من 
نمی گویم این دو تیم شبیه هستند، اما 
شباهت هایی وجود دارد که باید در نظر 
گرفته شوند. امیدوارم بتوانیم کمی بهتر 
از آن زمان حمله کنیم. از نظر تاریخی، 
آنها )اینتر( بهتر از ما هستند. اما مهم 
این است که چه کاری باید انجام دهید 
تا 95 دقیقه بهتر از حریف باشید. مهم 
نیست که در مرحله گروهی یا لیگ برتر 
یا جام حذفی چه کرده اید. باید بهتر از 

آنها باشیم.«
 

گفت وگوی مفصل پپ گواردیولا با سایت یوفا

اینتر شبیه به چلسی ا ست

 zشایعه روز

علی  بابازاده
خبرنگار

 zیادداشت روز

 دوباره پاریس، دوباره اخراج!

ناصرالخلیفی؛ قهرمان درجا زدن

ناصرالخلیفی، رفقای قطری اش و 
مدیران پاری سن ژرمن، خشت و 
بنای تیمداری را از همان ابتدا کج 
پایه ریزی کرده اند. مالک PSG حالا 
فشار هواداران و رسانه ها را بیشتر از هر 
زمان دیگری حس می کند و حاشیه ها، 
فصل به فصل بزرگتر و شعار »به سوی 
قهرمانی اروپا« صرفاً به یک وعده ی 
توخالی و پر زرق و برق تبدیل می شود.
پاریس منجلاب و گردابی شده که 
فقط کارنامه  موفق بازیکنان و مربیان 
شاخص را به تباهی می کشاند و اوج 
خواسته های مدیران، به پیروزی پرگل 
برابر کلرمونت، نانت، مون پلیه و 

سنت اتین تنزل پیدا کرده.
سؤال این است که دستاوردِ لوران 
بلان، کارلو آنجلوتی، توماس توخل، 
اونای امری و مائوریتسیو پوچتینو 
در پارک دو پرنس چه بوده و چه 
افتخاری جز قهرمانی همیشگی در 
لیگ یک فرانسه در کارنامه  شان به 

ثبت رسیده؟
کریستوف گالتیه چگونه می توانست 
به فکر قهرمانی در اروپا باشد، آن هم 
در شرایطی که معضلات و مشکلات 
بین فوق ستاره ها نمایان شده بود و 

حالا همه  می دانند که نام پاریس، 
کوچکتر از نام امباپه، مسی و نیمار 
تصور می شود! برای »مهد کودک 
روی  ن  کا کما در  لخلیفی«  صرا نا
همان پاشنه  همیشگی می چرخد 
و متهم ردیف اول در  نرسیدن به 
UCL، کسی جز شخص  قهرمانی 
سرمربی نیست. مالک قطری چگونه 
می توانست از کریستوف گالتیه، انتظار 
رسیدن به قله  اروپا را داشته باشد، 
درست در فصلی که برای زدن ضربات 
آزاد و پنالتی، رختکن تیم بهم می ریزد 
و فوق ستارهای باشگاه مقابل هم 
قرار می گیرند؛ چگونه می توان قهرمان 
جهان، لیونل مسی را در پارک  دو 

پرنس هو کرد، یا سرخیو راموس دفاع 
افسانه ای رئال مادرید را با سوت های 
اعتراضی روانه  نیمکت کرد و بازهم 
انتظار قهرمانی در UCL را داشت؟!

رفیقِ شفیق الکساندر چفرین رئیس 
یوفا، کاش بداند دخالت های بیجای 
او در مسائل فنی و انضباطی رختکن، 
چاره  کار نخواهد بود و او نمی تواند 
پشت سر مربیان و نتایج ضعیف شان 
پنهان شود؛ نشریه  لوپاریزین مدعی 
شده باشگاه PSG از طریق لوئیس 
کامپوس مدیر ورزشی باشگاه، خبر 
اخراج کریستوف گالتیه را به اطلاع 
این مربی فرانسوی رسانده و گویا قرار 
است خانه تکانی جدید از راه برسد. 

قرارداد دو ساله  گالتیه در پایان سال 
اول فسخ شد و زورِ قهرمانی همیشگی 
در لیگ یک فرانسه، به دو باخت پیاپی 
مقابل بایرن مونیخ در یک هشتم 

نهایی لیگ قهرمانان نرسید.
از سال 2011 که مالکیت پاری سن ژرمن 
به دست قطری ها افتاده، با احتساب 
گالتیه، هفت مربی روی  نیمکت 
پاریس نشسته اند و دستاوردشان 
»هیاهو برای هیچ« بوده. در واقع 
نفراتی چون آنچلوتی، توخل، امری و 
پوچتینو سپری بودند برای زیر سؤال 

نرفتن ناصر الخلیفی و رفقایش.
لوپاریزین در ادامه  گزارش خود نوشته 
مالکان تیم به دنبال همکاری با زوج 
جولیان ناگلزمن در قامت سرمربی و 
تیری آنری به عنوان کمکش در فصل 
جدید هستند و جدایی بخشی از 
ستاره ها از جمله راموس و مسی، 
نشان از تغییر سبک مدیریت دارد.

با تمام این تفاسیر پاری سن ژرمن 
پیش تر راهی را رفت که مختص 
تیم های حوزه  عربی خلیج فارس بود و 
حالا هم عربستان در آن صاحب مقام 
شده؛ »مهد کودک مالک قطری« زمانی 
به قهرمانی در چمپیونزلیگ خواهد 
رسید که مربی مقصر همیشگی 
نباشد، تفکر اروپایی بر تیم حاکم شود 
و جدایی یک ستاره، دو میلیون فالوئر از 

اینستاگرام باشگاه را کم نکند!

علی رضایی
خبرنگار      


